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                                                                Ε Ρ Ω Τ Η Σ Η 

Προς τους κ.κ. Υπουργούς :  

1) Οικονομικών  Σταϊκούρα Χρήστο 

2)Εργασίας κ Κοινωνικών Υποθέσεων Χατζηδάκη Κώστη 

3)Ανάπτυξης και Επενδύσεων Γεωργιάδη Άδωνη 

 

ΘΕΜΑ : «Μέτρα στήριξης για τους Χαλκιδικιώτες εργαζομένους και επαγγελματίες 
στην εστίαση ». 

Κύριοι Υπουργοί, 

Είναι φανερό, πως η εστίαση στην εξέλιξη της πανδημίας έχει δεχθεί σε μεγάλο 
βαθμό τις αρνητικές επιπτώσεις της κρίσης. Τα μέτρα στήριξης πλέον δεν επαρκούν , 
ενώ η αναμονή έχει εξαντλήσει κάθε περιθώριο υπομονής δεδομένης και της 
επιμήκυνσης των επιπτώσεων της πανδημίας. Αυτό είναι ιδιαίτερα φανερό και για 
τους εργαζομένους και επιχειρηματίες εστίασης της Χαλκιδικής. 

Για την επανεκκίνηση των επιχειρήσεων αυτών και τη διατήρηση των θέσεων 
εργασίας, κρίνεται απαραίτητο, να στηριχθεί οικονομικά επιπλέον ο κλάδος της 
εστίασης, μέσω ενός νέου στρατηγικού σχεδίου με τη συνδρομή σημαντικών πόρων 
που προέρχονται από ευρωπαϊκά προγράμματα ΕΣΠΑ, προκειμένου να στηριχθούν 
οι εργαζόμενοι του κλάδου καθώς και οι επιχειρήσεις. 

Επειδή ο κλάδος της εστίασης έχει υποστεί μεγάλες απώλειες. 

Επειδή οι φορολογικές υποχρεώσεις επιβαρύνουν τις επιχειρήσεις. 

Επειδή οι εργαζόμενοι στην εστίαση έχουν αποδυναμωθεί οικονομικά. 

Επειδή η Χαλκιδική έχει πληχθεί επανειλημμένα.  

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
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Ερωτάσθε κ.κ. Υπουργοί : 

1) Είναι στις προθέσεις σας η θέσπιση ειδικής επιστρεπτέας προκαταβολής στους 
επιχειρηματίες εστίασης της Χαλκιδικής, προκειμένου να χρησιμοποιηθεί για την 
επανεκκίνηση των επιχειρήσεων τους, όταν αρθεί η αναστολή λειτουργίας; 

2) Σκοπεύετε να εντάξετε τις φορολογικές υποχρεώσεις στην επιδότηση παγίων 
δαπανών για τις επιχειρήσεις  στην εστίαση; 

3) Προτίθεσθε να διαμορφώσετε ένα νέο χρηματοδοτικό πρόγραμμα, μέσα από το 
ΕΣΠΑ, που θα απευθύνεται αποκλειστικά σε επιχειρήσεις εστίασης; 

4) Προτίθεσθε να προχωρήσετε στην επιδότηση των ασφαλιστικών εισφορών για ένα 
συγκεκριμένο χρονικό διάστημα , για τους εργαζόμενους στις επιχειρήσεις εστίασης 
της Χαλκιδικής, όταν αρθεί η αναστολή λειτουργίας τους. 

  

                                                                                            Ο Ερωτών Βουλευτής Χαλκιδικής 

 

                                                                                                           Πάνας Απόστολος   

 

 

 

  

  




